Secundus articulus. In p̄ced. rē. In
hoc sermone dicendū de secūdo: qd̄
est efficacia desiderande vtilitatis. Est au

tem notanda p̄cipue triplex hūilitatis vti/
Prima est vtilitas gratiose (litas.
 exaltationis.

Secunda est vtilitas p̄tuoſe p̄fectionis.

Tercia est vtilitas glorioſe exaltationis.

Prima est et cetera. Per humilitatem enim euadit
 homo diabolicam tentationem. Aug. in glo. su
 per. vii. ca. Rom. Nemo potest vincere spiri
 tuales nequicias nisi armis humilitatis. Esto
 humilis et non sumens de te: et tunc pote
 ris vincere. Vide paruum David contra in
 gentem goliath non in propriis virtutibus: sed in
 dei nomine sumens. Sicut enim dicitur: Ecce. iij.
 A solis humilibus honoratur deus: et ideo pu
 gnat pro eis. Humilis quippe in imo se po
 nit: ideo non habet ubi cadat. Greg. Solo
 humilitas cadere non potest. Item per humili
 tatem euadit homo iram dei. Gen. ij. Pa
 racl. xxxij. Humilitas est Ezechias: et ideo
 non venit ira dei super eum. Et. iij. Reg. xij.
 de Achab rege pessimo dicit dominus ad He
 liam. Nunquid vidisti achab humilitatum coram
 me: quia igitur humilitas est mei causa: non
 inducam malum in diebus eius. Est etiam
 exemplum de iniunctis Jone iij. Sic etiam
 quoniam flagellabant filii israel: ipse hu
 militatis parcebat deus. Sicut patet in li
 bris Iudicum: Regum: Iudith: Hester: et
 Machab. Ps. Humilitas sum et libera
 uit me. Item per humilitatem euadit homo
 indignationem. emollit enim humilitas duram
 hominis superbiam. Unde Gen. xxxij. Jacob
 humiliatus se coram elau: compescuit iram
 eius. Et Iudic. viij. Bedeon sua humili
 respotione sedauit viros effrenum iurgan
 tes fortiter contra eum. **S**ecunda est vtili
 tas virtuose p̄fectionis. Ibi enim fundamē
 tum debet esse humilitas. Aug. d. p̄bis dñi.
 Cogitas magnam fabricam p̄struere vltitu
 dinis: prius cogita de fundamēto humilita
 tis. Ubi nota sunt Tho. ij. q. clxj. q. hu
 militas dicitur fundamētum spūalis edificij p
 modum remouentis prohibens inquam. i.
 superbia expellit cui deus resistit et facit ho
 minem subditum et patulum ad recipiendum
 influxum diuine gratie. Fides autem dicitur p
 mū fundamētum per quod iam ad deum acce
 dit. Iuxta illud Hebr. xj. Accedente ad
 deum oportet credere. Est itaque humilitas
 p̄mū fundamētum disponens ad diuinoz

cognitionem et amorem. Richardus de seculo vict.
 Ipa humilitas sola est que mentem diuino
 accendit lumine: celesti quod desiderio infla
 mat et amore. Unde Grego. xxiij. moral.
 Obstatulum veritatis tumor est mentis. quia
 dum inflat obnubilat. quod (vt ostendit ths.
 ij. q. clxj.) intelligendum est quo ad cog
 nitionem veritatis affectiuam. quia dum super
 bi in propria excellentia delectant: veritatis
 excellentiam fastidiunt. Hinc dicitur Grego.
 xxxij. moral. Superbi et secreta quedam in
 telligenda percipiunt: et eorum ductum ex
 periri non possunt. etsi nouerint quod sunt:
 ignorant quod sapiunt. Ideo Proverb. xj.
 Ubi humilitas: ibi sapientia: que se non
 minuat gustum experimentalis spiritualis agni
 tionis. Item humilitas est causa virtuo
 se p̄fectionis quantum ad virtutum augmen
 tationem. quia quanto humilior est aliquis. ta
 to est spiritualium bonorum capacior. Aug. su
 per illo verbo Lu. x. Sedebat Maria ses
 cus pedes domini. Quarto humilitas sedebat
 tanto amplius capiebat. quia sicut ipse ali
 bi dicit: fluunt aque de tumoribus montium
 ad infima vallium. Item est causa p̄tuoſe p̄fey
 ctionis quantum ad consumationem. Dicit enim
 Aug. q. humilitas est ceterarum virtutum
 cōseruatrix in eo quod ipsa est p̄rie p̄seueran
 tie coadiutrix. Et ideo dicit Grego. Qui ce
 teras p̄tutes sine humilitate cōgregat quasi
 qui puluerem ad ventum portat. **S**ecun
 da est vtilitas glorioſe exaltationis. Am
 bro. super Beati immaculati. Quanto quis
 est abiectior in hoc seculo: tanto magis exal
 tabitur in futuro. Nam per quot gradus
 humilitatis huius descendit: per tot gra
 dus exaltabit in celo. Ideo etiam dicit Gre
 go. q. euidentissimum signum reproborum est su
 perbia: electorum vero humilitas. Et Au
 gust. in epla. Quem superbum esse videris:
 filium esse diaboli non dubites. Item super
 psal. Superbia angelum fecit diabolum: humi
 litas hominem deum. **E**xemplum humilitatis
 habemus in omnibus electis dei: qui omnes
 per humilitatem deo placuerunt specialiter
 in beata p̄gine m̄re que cum m̄re dei elige
 ref: ancilla se nominauit Luc. j. Precipuum
 autem exemplum est in christo qui matrem hūi
 lem elegit in conceptione: humilem domum
 in natiuitate: humile lectum: vt patet Lu. ij